ESTADO DA BAHIA

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                GABINETE DO PREFEITO

                                                                        DECRETO Nº 972/2017

Dispõe sobre Estabilidade Econômica de
servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, à vista do parecer da Procuradoria Geral do Município e demais elementos
constantes do Processo Administrativo nº 5172/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer o direito a Estabilidade Econômica, a ser calculada sobre o valor do
Símbolo DAS-2B, atribuída ao servidor RUI ROCHA MELO DOS SANTOS, Técnico em
Contabilidade, matrícula nº 1918, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e da Cidadania, nos termos do artigo 51, da Lei nº 601/2001 c/c
o artigo 3º da Lei nº 653/2003.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de 02 de outubro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO